UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

Số:            /SXD-QLN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Phước, ngày        tháng       năm 2025

V/v phối hợp hỗ trợ thực hiện khảo

sát nhu cầu mua, thuê Nhà ở xã hội

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Thực hiện Quyết định số 338/QĐ-TTg ngày 03/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối

tượng thu nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021 – 2030”; Quyết

định số 444/QĐ-TTg ngày 27/02/2025 củ Thủ tướng Chính phủ về giao chỉ tiêu hoàn

thành nhà ở xã hội giai đoạn 2026-2030.

Hiện nay, Sở Xây dựng đang thực hiện các trình tự, đôn đốc các chủ đầu tư triển

khai xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh phục vụ các đối tượng là công nhân lao

động tại các khu công nghiệp, nhà ở cho người thu nhập thấp tại khu vực đô thị và

các đối tượng khác thuộc diện quy định tại Luật Nhà ở.

Để nắm bắt được nhu cầu, nguyện vọng thực tế của các đối tượng thụ hưởng, từ

đó đưa ra các loại hình nhà ở với quy mô, diện tích phù hợp, đảm bảo việc xây dựng

dự án hiệu quả. Sở Xây dựng đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét hỗ trợ việc

hướng dẫn đăng tải thông tin Khảo sát nhu cầu Nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Bình

Phước, cụ thể như sau:

- Nội dung khảo sát: Nhóm đối tượng, thu nhập, thành viên gia đình, khó khăn,

nhu cầu về nhà ở xã hội (hình thức sở hữu, loại hình nhà, diện tích, số phòng), mức

giá mong muốn,… (có nội dung kèm theo);

- Thời gian đăng tải thông tin: Từ ngày 10/4/2025 đến hết ngày 10/5/2025;

- Nền tảng đăng tải thông tin khảo sát: Thông tin khảo sát được công bố tại các

vị trí dễ tiếp cận, trang chủ của các trang thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử của

tỉnh, trên các trang thông tin điện tử của các Sở, ngành, huyện, thị xã, thành phố,

doanh nghiệp thuộc tỉnh Bình Phước;

- Hệ thống tra cứu kết quả: Được tra cứu thông qua tài khoản điện tử của Sở Xây

dựng (phongquanlynhasxdbp@gmail.com) và có thể cung cấp cho các chủ đầu tư

đang thực hiện hoặc có nhu cầu thực hiện dự án nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh.

Sở Xây dựng kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ quan tâm phối hợp hỗ trợ

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty CP Tập đoàn Địa ốc Cát Tường;

- Lưu VT, P.QLN(Kh).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Hoài Pha

mailto:phongquanlynhasxdbp@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:09:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ngô Hồng Quân<ngohongquan.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:49:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Dương Hoài Pha<phadh.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:56:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:56:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:56:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:56:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!